DECRETO Nº 8.171

DE 25 DE JULHO DE 2018
ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 6.902, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014, QUE CONSTITUI GRUPO TÉCNICO DE TRABALHO SOBRE PARCERIAS DO PODER PÚBLICO COM O TERCEIRO SETOR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º O “caput” e os incisos do artigo 4º do Decreto nº 6.902, de 12 de setembro de 2014, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º O Grupo Técnico de Trabalho constituído por este decreto será composto por:
I – 02 (dois) representantes do Gabinete do Prefeito Municipal;
II – 02 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Finanças;
III – 02 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Gestão;
IV – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Governo;
V – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Comunicação;
VI – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Saúde;
VII – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Educação;
VIII – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;
IX – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Cultura;
X – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;
XI – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Esportes;
XII – 01 (um) representante da Procuradoria Geral do Município;
XIII – 01 (um) representante da Ouvidoria, Transparência e Controle.”

Art. 2º O parágrafo 3º do artigo 4º do Decreto nº 6.902, de 12 de setembro de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 3º A Secretaria Executiva do Grupo Técnico de Trabalho será exercida pelo Departamento de Articulação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, por intermédio da Seção de Apoio aos Grupos Técnicos e Câmaras Intersetoriais.”

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 25 de julho de 2018.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 25 de julho de 2018.

THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 85916/2014-55

Formalizado por ICA